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Anotace

V této bakalářské práci je vytvořen tuzemský vícedenní poznávací zájezd do oblasti

Západočeského lázeňského trojúhelníku. Zájezd zavede účastníky po nejznámějších

městech a lázních západních Čech, jako jsou Karlovy Vary, Mariánské Lázně, hrad

Loket a další. Cílem práce je tedy vytvořit zajímavý, konkurenceschopný, poznávací

zájezd. Konkurenceschopnost bude podložena podobnými realizovanými zájezdy od

jiných cestovních agentur. Práce obsahuje teoretickou část, která má za úkol autorce

pomoci při tvorbě praktické části. Již zmiňovaná praktická část je tedy přínos

samotné autorky do této bakalářské práce. V následující praktické části je tedy

vytvořen podrobný itinerář poznávacího zájezdu a následná jeho kalkulace krok za

krokem, která vede k možnosti porovnání s ostatními podobnými zájezdy.

Annotation

Title: The Calculation of the Package Tour Price

The domestic excursion package tour to the destination of “Západočeský lázeňský

trojúhleník” is created in this bachelor thesis. The package tour will take future

participants through the most famous towns and spa towns in West Bohemia such as

Karlovy Vary, Mariánské Lázně, castle Loket etc. The aim of this thesis is to create a

package tour which will be able to compete with similar tours. The competitiveness

will be proved by comparison of prices from different tourism agencies. The thesis

contains theoretical part such as practical part. Theoretical part is there to help the

author with the practical part. In the practical part is the totally new itinerary created.

After itinerary follow, step by step, the calculation of this package tour. Thanks to this

calculation it is known the price of the package tour and the author is able to

accomplish the main aim of this bachelor thesis.
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1 Úvod

V této práci je uveden nově vytvořený poznávací zájezd do oblasti lázeňského

trojúhelníku v České Republice. Do této oblasti patří města Karlovy Vary, Mariánské

lázně a Františkovy Lázně. Jsou uvedeny teoretické informace i praktické a postupně

se propracovává k samotnému itineráři a následné kalkulaci ceny.

Cestovní ruch je silně se rozvíjející oblast ekonomiky, která působí ve všech částech

České republiky, tak i celého světa. Pro Českou republiku není příjem z cestovního

ruchu ten největší, bez kterého by se česká ekonomika zhroutila, ale je

nezanedbatelnou součástí (například na ostrově Malta má cestovní ruch veliký

význam v otázce zaměstnanosti. Cestovní ruch zde činí 30 % veškeré zaměstnanosti).

V České republice najdeme několik míst, které jsou celoročně obsazeny turisty, ať je

léto nebo zima. Mezi takové můžeme zařadit oblast Krkonoš, Šumavu, Prahu a právě

zmiňované Západočeské lázně. V dnešní zrychlené době lidé stále jenom pracují a

nemají čas na odpočinek. Proto se autorka domnívá, že problematika lázeňských

pobytu je aktuální. Lidé tyto poznávací zájezdy nebo několikadenní ozdravné pobyty

vyhledávají stále víc. Z únavy ze zaměstnání hledají místo, které jim poskytne

uklidnění, relaxaci a pohodlí. Může se jednat o relaxaci aktivní, díky které

prozkoumají a poznají celé okolí i s místními tradicemi, vyzkouší si některé lázeňské

procedury a zbaví se na pár dní stresu. Na druhou stranu se může jednat o relaxaci

pasivní, kdy návštěvník takového lázeňského místa, pouze navštěvuje zdravotní

procedury, masáže, bazény a podobně, které mu pomáhají k vnitřnímu klidu.

Nacházející zájezd je kombinací obou možností, kdy účastníci zájezdu poznají okolí

Západních Čech, poznají místní kulturu a kulturní památky a také se zúčastní

některých lázeňských procedur.

Autorka práce se rozhodla pro vytvoření tohoto zájezdu právě proto, že lázeňství je

stále se rozvíjející oblast cestovního ruchu a do budoucna bude vyhledáváno stále

více a více zájemci. Zvoleno bylo prostředí Západních Čech proto, že se zde na

relativně malém území nachází rovnou několik lázeňských měst a stovky lázeňských

pramenů. Autorka tuto destinaci navštívila již před několika lety v rámci měsíčního

ozdravného pobytu ve Františkových lázních, dále při školních výletech i jako

soukromá osoba před tvorbou této bakalářské práce. Ať to jsou Karlovy Vary,
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Františkovy Lázně nebo Mariánské Lázně, všechna města mají již na první pohled

kouzelnou atmosféru, kde na Vás dýchne pravý lázeňský klid a pohoda.

Obecně řečeno má Česká republika velmi dobrý potenciál v otázce lázeňství. Je ale

velmi nutné se zaměřit i na jiné lázně, než jsou ty západočeské. Zejména proto, že tyto

lázně již fungují na mezinárodní úrovni a je důležité tohoto standardu dosáhnout i

v ostatních lázeňských městech (Lázně Bohdaneč, Luhačovice a jiné). Stále více

lázeňským pobytům propadají východní národy a proto je důležité je uchovat, poznat

jejich specifika a potřeby, ale zároveň neztrácet klientelu ze západních zemí. Do

budoucna je tedy možné, aby se Česká republika stala lázeňským centrem již jenom

z toho důvodu, že leží v samém středu Evropy.
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2 Cíl práce

Smyslem a cílem bakalářské práce je vytvořit vícedenní poznávací zájezd do oblasti

Západočeského trojúhelníku a následně vypočítat celkovou kalkulaci tohoto zájezdu

na konkrétního jedince. Zájezd je vytvořen za předpokladu konkurenceschopnosti.

Bakalářská práce je zpracována ve dvou částech. V teoretické části bakalářské práce

se autorka zabývá výčtem základních pojmů z oblasti cestovního ruchu, jako jsou

cestovní ruch, zájezd, služba cestovního ruchu, lázeňské služby nebo průvodcovské

služby a základních ekonomických pojmů jako jsou náklady, kalkulace nebo

kalkulační vzorec.

V praktické části bakalářské práce se autorka zabývá informačním minimem

Západočeského lázeňského trojúhelníku, poté samotnou tvorbou a kalkulací zájezdu a

shrnutím celkového zájezdu a poznatků z něj plynoucích. Do informačního minima

jsou zahrnuty základní informace o kulturně historických a přírodních památkách

cestovního ruchu. (hrad a zámek Bečov nad Teplou, kulturní a lázeňské centrum

Karlovy Vary, lázeňské centrum Františkovy lázně, lázeňské centrum mariánské

lázně, hrad Loket)
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3 Metodika zpracování

Informace do teoretické části bakalářské práce autorka získala z odborné literatury,

Internetu a informačních brožur. Nejvíce nápomocná literatura byla kniha pana

Štýrského a Petery Práce průvodce v současných podmínkách rozvoje cestovního ruchu,

která autorce poskytla široký náhled na práci průvodce v cestovním ruchu a jeho

hlavní povinnosti. Další velice prospěšnou knihou je Technika služeb cestovního ruchu

od Jána Oriešky. Tato kniha pomohla autorce při seskupování informací ohledně

služeb cestovního ruchu, jako jsou lázeňství, průvodcovství nebo pojištění účastníka

cestovního ruchu. Další nepodřadnou pomocnou literaturou je Výkladový slovník

cestovního ruchu autorů Zelenka, Pásková, který byl autorce nápomocný a velikou

oporou při každé části bakalářské práce. Pro ekonomickou část práce byla autorce

nejvíce prospěšná kniha Ekonomie a ekonomika od Ladislava Hájka.

Praktickou část bakalářské práce, konktrétně tvorbu celého itineráře zájezdu, autorka

vymyslela díky osobní návštěvě Západočeských lázní a okolí. Samotnou kalkulaci

tohoto zájezdu autorka provedla spojením odborných ekonomických pojmů, návštěvy

této lokality a s použitím internetových stránek s cenami za ubytování a dopravu.

V neposlední řadě práce poskytuje porovnání konkurenceschopnosti tohoto zájezdu

s jinými podobnými zájezdy. V závěru jsou také uvedena doporučení, jak by bylo

možné zájezd vylepšit, prodloužit nebo naopak zkrátit, zlevnit a také za jakých

podmínek by zájezd mohl být dražší.
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Teoretická část

4 Základní pojmy cestovního ruchu

4.1 Cestovní ruch

Cestovní ruch je označován jako komplexní společenský jev. Označuje se jím souhrn

aktivit účastníka cestovního ruchu, rovněž souhrn aktivit osob, které tyto služby

poskytují, nabízejí, zajišťují a rozvíjejí. (Zelenka, 2002)

Cestovní ruch je světově významným odvětvím hospodářství a jeho význam neustále

roste. Je charakteristický zejména jeho sezónností a tím volbou optimálního období

pro dovolenou účastníků cestovního ruchu. (Zelenka, 2015)


[…]


Termín Cena

není určen 4 980 Kč

(Zdroj: vlastní zpracování)
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10 Shrnutí výsledků

Následuje autorkou vytvořená tabulka kritérií, ve které lze jednoduše vidět, která

cestovní kancelář toho nabízí nejvíce a za jakou cenu.

(Zdroj: vlastní zpracování)

CK Mayers and Crocus se svojí cenou 5 990 Kč je v tomto porovnání nejdražší.

Zejména proto, že trvá nejdéle (6 dní), uskutečňuje výjezd do sousedního Německa,

kde navštěvuje různé památky. Z uvedených kritérií, navštěvuje všechny nejznámější

západočeské památky kromě Bečova nad Teplou. V ceně není zahrnuto pojištění a

vstupné do památkových objektů. Autorka předpokládá, že kdyby se přičetlo vstupné,

cena by vzrostla na hranici 7 000 Kč za celý zájezd.

Cestovní agentura SK Travel je se svým zájezdem na druhou stranu nejlevnější

v tomto výběru. Zejména z toho důvodu, že zájezd trvá pouze 3 dny a v ceně nejsou

zahrnuty vstupy do památkových objektů ani stravování (večeře). Z dalších

uvedených kritérií nesplňuje pouze výjezd do Německa. Sama cestovní agentura

uvedla, že na zaplacení 2x večeře a na vstupné do památkových objektů, účastník

utratí dohromady minimálně 800 Kč. Když by se tedy tato částka přičetla k již

stávající, cena zájezdu by náhle vzrostla na 3 700 Kč.

Tabulka 18 Porovnání nabídky zájezdů

Kritéria
CK Mayers

and Crocus
SK Travel

Nový

zájezd

Bečov nad Teplou O P P

Františkovy Lázně P P P

Cheb P P P

Karlovy Vary P P P

Loket P P P

Mariánské Lázně P P P

Teplá - klášter P P O

výjezd do Německa P O O

ubytování v ceně P P P

stravování v ceně P O P

vstupy v ceně O O P

pojištění v ceně O P O

Cena 5 990 Kč 2 900 Kč 4 980 Kč
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Nový zájezd je se svojí cenou 4 980 Kč i dobou trvání na druhé příčce v tomto

porovnání. Z uvedených kritérií nesplňuje návštěvu kláštera v Teplé, cestovní

pojištění a výjezd do Německa. Cena zahrnuje vše podstatné, takže se cena zájezdu

nemůže závratně zvýšit jako u zájezdu cestovní kanceláře SK Travel. Cena nového

zájezdu se ale určitě zvýší o minimálně 130 Kč a maximálně o 1 300 Kč, v závislosti na

budoucích účastnících. Zda raději navštíví Aquaforum ve Františkových Lázních nebo

pravé lázeňské procedury v Zámeckých Lázních v Karlových Varech. Při výběru

lázeňských procedur cena vzroste na 6 300 Kč, čímž by se lehce blížila ceně cestovní

agentury Mayer and Crocus. Stále ale je tato nabídka více výhodná pokud klient

nechce navštívit sousední Německo.

Podle tabulky a porovnání je tedy Nový zájezd velmi konkurenceschopný, nabízí

navštívení toho nejzajímavějšího v Západočeských lázních a je cenově dostupný. Je

velmi důležité vyzdvihnout, že Nový zájezd má již v ceně zájezdu zakalkulavané

vstupy do památkových objektů a zbylé dvě cestovní kanceláře toto v kalkulaci

nemají. Jejich reálná cena se tedy vždy zvýši minimálně o tisíc korun.
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11 Závěry a doporučení

V bakalářské práci byl vytvořen 5 – ti denní poznávací zájezd do oblasti

západočeského lázeňského trojúhelníku. Zájezd začíná i končí v Hradci Králové.

Ubytování zájezdu je zajištěno v jednom ze tří hlavních lázeňských měst, tedy ve

Františkových Lázních. Hotel a Penzion Seeberg se nenachází přímo v centru, je tedy

na klidném místě, ale ne tak daleko, aby se nedalo do centra dostat pěšky. Ubytování

se nachází nedaleko romantického hradu Seeberg.

Zájezd nebyl časově zařazen, protože autorka doufá, že by o něj mohl být zájem

v průběhu celého roku. Samozřejmě nejlepší čas na návštěvu této lokality je léto

a i ostatní cestovní agentury prodávají podobný typ zájezdů v letních měsících.

Zájezd nebyl přímo určen pro jednu věkovou skupinu. Zájezd je možné absolvovat se

zvídavými studenty, dospělými, kteří potřebují dovolenou a chtějí také poznat část

české kultury nebo i seniory. Autorka si myslí, že pokud by byl o zájezd zájem, bylo by

to nejvíce právě ze strany seniorů.

Cena zájezdu je dostupná pro všechny věkové kategorie. Není příliš vysoká, aby

odradila, ale také není příliš nízká. V ceně není zahrnuto pouze cestovní pojištění.

V porovnání s dalšími nabídkami od jiných cestovních kanceláří je cena tohoto

zájezdu průměrná a konkurenceschopná.

Zájezd by bylo možné dále uspořádat vícedenní, s návštěvou dalších míst jako jsou

klášter v Teplé, zámek Kynžvart a další. Pro tuzemský zájezd do této oblasti je

pětidenní zájezd akorát, autorka si myslí, že zájezd by mohl být prodloužen

maximálně na 10 dní s tím, že by bylo zahrnuto více procedur a zájezd by se stal více

pobytový než poznávací. Dále by bylo také možné zájezd rozšířit o výjezdy do

Německa, podobně jako výše zmíněná „konkurence“. Zájezd by byl tím pádem delší

než pět dní, ale také dražší. Autorka se domnívá, že pět dní pro tento tuzemský

poznávací zájezd je přesný počet dnů kolik je potřeba na prozkoumání a poznání této

lokality i si užít trochu zábavy.
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