POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Jméno studenta: Nicola Doležalová

Název práce: Kalkulace ceny zájezdu – Poznávací zájezd do Západočeských lázní

Autor posudku: Jaroslav Kovárník

Cíl práce: Vytvořit poznávací zájezd do oblasti lázeňského trojúhelníku v České republice, včetně itineráře a kalkulače ceny.

Povinná kritéria hodnocení práce Stupeň hodnocení (známka)
A C E F
Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Vymezení cíle a jeho naplnění <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Zpracování teoretických aspektů tématu <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Zpracování praktických aspektů tématu <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Hloubka a správnost provedené analýzy <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Práce s literaturou <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Logická stavba a členění práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Jazyková a terminologická úroveň <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Formální úprava a náležitosti práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Vlastní přínos studenta <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Dílčí připomínky a náměty:

Předložená bakalářská práce se zabývá tvorbou nového poznávacího zájezdu do oblasti západočeského lázeňského trojúhelníku. Autorka v práci prokázala nejen dobrou orientaci v dané problematice, ale především osobní zájem o tuto oblast, což dokládá i skutečnost, že sama navštívila všechna plánovaná místa a práci vhodně doplnila fotodokumentací z vlastní tvorby. Jediná drobná výtku směřuje k jazykové úrovni, v práci se objevují gramatické chyby v interpunkci nebo ve shodě podmětu s přísudkem, což je politováníhodné. Nicméně se jedná jen o drobný nedostatek, který dle mého názoru celkový dojem z práce nesnižuje.

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky:

Předložená bakalářská práce se zabývá tvorbou nového poznávacího zájezdu včetně kalkulace ceny. Jedná se dle mého názoru o zdařilou bakalářskou práci, která splňuje požadavky kladené na tento typ prací a není problém ji doporučit k obhajobě.

Otázky k obhajobě:

- 1) Z porovnání kalkulované ceny s jinými obdobnými zájezdy je zřejmé, že oba porovnávané zájezdy nemají v ceně zahrnuté vstupy do různých navštěvovaných objektů. Autorka by v rámci diskuse mohla uvést, zda je tato praxe častá, a dále by mohla vypočítat, jak by se změnila cena tvořeného zájezdu, pokud by platba veškerých vstupů byla na klientovi.
- 2) Autorka by dále mohla diskutovat, zda byl daný zájezd fakticky konzultován s nějakou cestovní kanceláří, nebo zda bude nějaké kanceláři nabídnutý v budoucnosti.

Práci doporučuji k obhajobě.

Navržená výsledná známka: A - výborně

V Hradci Králové, dne 11. května 2016

podpis